
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 049/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 028/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE 
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO HIDROSSANITÁRIA DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS E DE 
CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
96 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00 

109 02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00 
357 02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00 
623 02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00 
657 02.06.01.10.301.0019.2223.3.3.90.30.00 
701 02.06.01.10.302.0021.2240.3.3.90.30.00 
732 02.06.01.10.303.0020.2232.3.3.90.30.00 
812 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.30.00 
866 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00 
882 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  
Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:  

EMPRESA: JULIO ANTONIO FILHO   
CNPJ: 00.150.489/0001-88  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 
3 50 UN ACABAMENTO REGISTRO 1/2" CROMADO VLKN 27,74 1.387,00 

5 50 UN 

ADAPTADOR 25 MM X 3/4" 1ª LINHA COR 
MARROM COM PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO 
DE 7,5 KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 
20 GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE 
COM AS NBRS 5648 E 5626. 

KRN 1,21 60,50 

11 10 UN ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 13MM 1/2 HERC 8,81 88,10 

12 30 UN 
ADAPTADOR ROSCAVEL COM FLANGE E ANEL 
1.1/2" 

KRN 27,73 831,90 

14 50 UN 
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E 
ROSCA 20MM OU 1/2" 

TBZ 0,85 42,50 

15 50 UN 
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E 
ROSCA 25MM OU 3/4" 

PLTBS 1,05 52,50 

16 30 UN 
ADAPTADOR SOLDAVEL PVC LONGO FLANGES 
LIVRES - 25MM OU 3/4" 

PLTBS 2,00 60,00 

17 50 UN 
ADESIVO PLASTICO PARA PVC (COLA PARA 
PVC) - BISNAGA - 75G 

FRMX 6,83 341,50 

20 50 UN 
ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE LOUÇA 
PARA BANHEIRO PNE- LOUÇAS ESPECIAIS 
PARA DEFICIENTES BRANCA 

DURIN 104,48 5.224,00 

21 50 UN ASSENTO SANITARIO POLIPROPILENO DURIN 68,02 3.401,00 

D4Sign 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

INFANTIL BRANCO 

22 30 UN 
BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA 
ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA  

FIORI 460,46 
13.813,8

0 
26 50 UN BICO TORNEIRA 3/4 PRODUZIDO EM METAL FICO 4,44 222,00 

29 80 UN 

BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE METAL COM 1" - 
COMPOSICAO BASICA: LIGA DE COBRE 
(BRONZE E LATAO), PLASTICOS DE 
ENGENHARIA E ELASTOMEROS; DIMENSOES: 
368X122X206MM; ALTA PRESSÃO; 1ª LINHA 

ZBT 80,00 6.400,00 

30 50 UN 

BOIA UNIVERSAL PVC - 3/4" E 1/2" - BOIA 
UNIVERSAL PVC - 2 EM 1: SISTEMA UNIFICADO 
DE ROSCAS DE 1/2" E 3/4"; ALTA PRESSÃO; 1ª 
LINHA 

PLTLT 14,37 718,50 

32 500 UN 
BUCHA PARA TORNEIRA DE 1/2 ' COM BUCHA 
EM SILICONE; VEDAÇÃO PARA TORNEIRA 
METAL/BORRACHA - CARRAPETA 

HERC 0,95 475,00 

33 10 UN 
CAIXA D'AGUA COM TAMPA 1.000 LITROS - 
FABRICADA EM POLIETILENO; COR AZUL. 

BKF TEC 535,00 5.350,00 

35 10 UN 
CAIXA D'AGUA COM TAMPA DE 250 LITROS, 
FABRICADA EM POLIETILENO - COR AZUL. 

FTLV 274,90 2.749,00 

36 10 UN 
CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC - 9 
LITROS 

METASUL 44,45 444,50 

38 200 UN 

CAIXA SIFONADA PVC PARA ESGOTO 
MEDIDAS: DIÂMETRO DA CAIXA 100MM, 
ALTURA 150MM/DIÂMETRO SAÍDA 
50MM/DIÂMETRO ENTRADA 40MM, FORMATO 
QUADRADO TIPO CROMADO. 

PLTLT 36,76 7.352,00 

42 100 UN 
CAP TAMPAO ROSCAVEL 40MM OU 1.1/4", DE 
PVC 

PLTLT 9,58 958,00 

48 100 UN 
CRUZETA SOLDAVEL DE PCV 50MM OU 1.1/2" - 
NA COR MARROM 

CS PVC 29,75 2.975,00 

53 200 UN 
ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 1/2" X 40 
CM - RESISTENTE. 

DURIN 7,80 1.560,00 

54 120 PÇ 
ENGATE FLEXIVEL PARA LAVATORIO 1/2" X 50 
CM - RESISTENTE. 

PLTLT 8,76 1.051,20 

55 200 UN FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M  NV FON 3,99 798,00 

56 100 UN 
FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 40MM - 
ADAPTADOR COM ANEL; FABRICADO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 5648. 

AKT 23,58 2.358,00 

62 50 UN JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO 3/4 X 1/2 PLTLT 7,37 368,50 

63 30 UN 
JOELHO DE REDUCAO 100X50 MM, 90º, DE 
PVC, COM VISITA PARA ESGOTO PRIMARIO 

PLTK 34,03 1.020,90 

65 50 UN 
JOELHO DE REDUCAO ROSCAVEL 3/4"X1/2" OU 
25X20MM, 90º, DE PVC, NA COR MARROM 

PLTLT 3,68 184,00 

67 50 UN JOELHO GALVANIZADO DE 1/2" 90° MECH 9,86 493,00 

69 50 UN 
JOELHO PVC AZUL - 25MM X 3/4'' SOLDAVEL, 
COM BUCHA, 90º 

PLTLT 8,00 400,00 

71 50 UN 
JOELHO SOLDAVEL 40 MM DE PVC , 90º, 
MARROM 

PLTLT 6,58 329,00 

72 30 UN 
JOELHO SOLDAVEL 60MM DE PVC, 45º, 
MARROM 

PLTLT 32,01 960,30 

74 50 UN 
JOELHO SOLDAVEL 75 MM DE PVC , 90º, 
MARROM 

PLTLT 82,34 4.117,00 

75 50 UN 
JOELHO SOLDAVEL DE 20MM OU 1/2", 45º, DE 
PVC, COR MARROM - NBR5648. 

PLTLT 1,88 94,00 

76 50 UN 
JOELHO SOLDAVEL DE 20MM OU 1/2", 90º, DE 
PVC, COR MARROM - NBR5648. 

PLTLT 0,99 49,50 

D4Sign 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

77 50 UN 
JOELHO SOLDAVEL DE 25MM OU 3/4", 45º, DE 
PVC, COR MARROM - NBR5648. 

PLTLT 1,83 91,50 

78 50 UN 
JOELHO SOLDAVEL DE 32MM OU 1", 90º, DE 
PVC, COR MARROM - NBR5648. 

PLTLT 3,00 150,00 

79 50 UN 
JOELHO SOLDAVEL DE 50MM OU 1.1/2", 90º, DE 
PVC, COR MARROM - NBR5648. 

PLTLT 6,33 316,50 

88 100 UN 
LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 100X50 
NA COR BRANCA 

PLTLT 9,53 953,00 

91 100 UN 
LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL DE 60X50MM 
OU 2"X1.1/2", DE PVC, NA COR MARROM - 
NBR5648. 

PLTLT 23,61 2.361,00 

95 50 KIT 

MECANISMO DE DESCARGA UNIVERSAL PARA 
CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO 
SUPERIOR, SISTEMA DUAL FLUSH COM 
ACIONAMENTO SUPERIOR FEITO DE ABS 
CROMADO; KIT COMPLETO ACOMPANHA TELA 
FILTRO, BOLSA DE VEDAÇÃO, PARAFUSOS DE 
FIXAÇÃO, MANGUEIRA DO REPOSITOR E 
BOTÃO DE ACIONAMENTO 

BKT 200,24 
10.012,0

0 

97 80 UN NIPLE LATAO 1" GDN 20,00 1.600,00 

104 20 UN 
REGISTRO DE GAVETA 1" 1502.B - FABRICADO 
EM LIGA DE COBRE E PLASTICO DE 
ENGENHARIA E ELASTROMEROS. 

ORNT 61,00 1.220,00 

109 30 UN REGISTRO DE GAVETA DE 1/2" - DE METAL. MILLA 40,24 1.207,20 
112 40 UN REGISTRO ESFERA ROSCAVEL PVC 1/2 DURIN 9,75 390,00 
113 40 UN REGISTRO ESFERA ROSCAVEL PVC 3/4 PLTLT 16,56 662,40 
114 30 UN REGISTRO ESFERA SOLDAVEL PVC 20 MM DURIN 8,13 243,90 
115 40 UN REGISTRO ESFERA SOLDAVEL PVC 25 MM PLTLT 11,13 445,20 

117 150 UN 

REPARO ACIONADOR PARA VALVULA 
DESCARGA 45MM - ORIENTE ANTIGO; COM 
BOTAO DE ABS CROMADO - ACOMPANHA 
SACHE COM LUBRIFICANTE DE SILICONE. 
MODELO COMPLETO. 

RPR 62,50 9.375,00 

120 20 UN 
RESISTENCIA PARA DUCHA LZT 
ADVANCED/TOPJET 7500W X 220V 

PRATMIX 27,16 543,20 

125 50 UN 
TE DE REDUCAO SOLDAVEL 1.1/2" OU 
50MM PARA 3/4" OU 25MM, 90º, DE PVC - NBR 
5648. 

PLTLT 12,99 649,50 

126 50 UN 
TE DE REDUCAO SOLDAVEL 3/4" OU 
25MM PARA 1/2" OU 20MM, 90º, DE PVC - NBR 
5648. 

PLTLT 4,91 245,50 

137 100 UN 

TORNEIRA BICA MOVEL DE BANCADA PARA 
PIA DE COZINHA EM METAL - 1/2" - 
FUNCIONAMENTO EM 1/4 DE VOLTA; 
FABRICADA EM LIGA DE COBRE; 
ACABAMENTO CROMADO. 

VLKN 84,37 8.437,00 

138 50 UN 

TORNEIRA BICA MOVEL DE PAREDE EM 
METAL; FUNCIONAMENTO EM 1/4 DE VOLTA - 
COM BUCHA DE REDUCAO DE 3/4 EM ABS; 
COM AREJADOR. 

VLKN 98,99 4.949,50 

139 70 UN 

TORNEIRA P/ TANQUE LONGA DE 3/4" EM 
METAL - 22 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO; 
1/4 DE VOLTA; FABRICADA EM METAL; COM 
CANOPLA EM METAL PARA ACABAMENTO; 
COM AREJADOR. 

VLKN 50,56 3.539,20 

142 100 UN 
TORNEIRA PARA LAVATORIO DE BANCADA DE 
1/2" - BICA BAIXA E FIXA; METAL CROMADO; 

VIT 50,00 5.000,00 

D4Sign 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

FUNCIONAMENTO EM 1/4 DE VOLTA 

143 100 UN 
TORNEIRA PLASTICA 3/4 PARA JARDIM - COM 
BICO DE MANGUEIRA - PRETA 

DURIN 4,42 442,00 

144 100 UN 
TORNEIRA PVC P/ JARDIM 1/2" PRETA - COM 
BICO PARA MANGUEIRA. 

RBÇS 4,00 400,00 

145 50 UN 

TUBO DE LIGACAO AJUSTAVEL COMPLETO 
FABRICADO EM POLIPROPILENO.COM AS 
MEDIDAS: COMPRIMENTO MÁXIMO: 250 MM, 
COMPRIMENTO MINIMO: 90 MM. DIÂMETRO 
EXTERNO: 38,1 MM.PERMITE ARTICULAÇÃO 
HORIZONTAL E/OU VERTICAL DE 2 CM. 

BKT 20,47 1.023,50 

146 100 UN 
TUBO DE LIGACAO FLEXIVEL - PVC DE 1.1/2" 
OU 25CM - COM SPUD; COM ACABAMENTO 
CROMADO 

ASTRA 24,61 2.461,00 

147 100 UN 
TUBO DE LIGACAO PARA VASO PVC 
CROMADO  

GRAP 20,47 2.047,00 

153 50 UN TUBO PVC ROSCAVEL DE 1/2" X 6M CANAA 30,00 1.500,00 
154 50 UN TUBO PVC ROSCAVEL DE 3/4" X 6M CANAA 42,00 2.100,00 

160 200 UN 
UNIAO MARROM PVC SOLDAVEL 20MM OU 1/2" 
- FABRICADO CONFORME NBR NM-ISO 7-1. 

PLTLT 9,94 1.988,00 

161 200 UN 
UNIAO MARROM PVC SOLDAVEL 25MM OU 3/4" 
- FABRICADO CONFORME NBR NM-ISO 7-1. 

KRN 8,95 1.790,00 

163 30 UN 
UNIAO SOLDAVEL 50 MM - DE PVC MARROM - 
AGUA  

PLTLT 31,40 942,00 

164 30 UN 

VALVULA DE DESCARGA COMPATIVEL COM A 
MARCA DOCOL BASE 1.1/2" DN40 COM 
ACABAMENTO - BAIXA PRESSÃO; SISTEMA 
HIDROMECÂNICO; COM ACABAMENTO 
CROMADO 

DOCOL 290,44 8.713,20 

166 70 UN 
VALVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA 
AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2" CROMADA 

VLKN 30,00 2.100,00 

170 50 UN 
VALVULA PARA COZINHA METAL Ø 3. 1/2" 
PARA PIA DE COZINHA , CROMADO 

VLKN 32,98 1.649,00 

TOTAL: R$ 146.277,50 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) 
      

 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME   
CNPJ: 10.777.020/0001-27  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 50 UN 

ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA ( 
HIDRA MAX) ACOMPANHA TELA FILTRO, 
BOLSA DE VEDAÇÃO, PARAFUSOS DE 
FIXAÇÃO, MANGUEIRA DO REPOSITOR E 
BOTÃO DE ACIONAMENTO - UNIVERSAL 

HIDRA 61,13 3.056,50 

2 50 UN 
ACABAMENTO PARA VALVULA DESCARGA 
(DOCOL)  

MXPLAST 55,60 2.780,00 

6 50 UN 

ADAPTADOR 50MM COLA COR MARROM COM 
PRESSAO MAXIMA DE SERVICO DE 7,5 
KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 
GRAUS E FABRICACAO EM CONFORMIDADE 
COM AS NBRS 5648 E 5626 PRODUZIDO EM 
PVC 

KRONA 5,56 278,00 

7 30 UN 
ADAPTADOR EM PVC ROSCAVEL E SOLDAVEL 
32MM OU 1" 

KRONA 2,93 87,90 

D4Sign 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

8 30 UN 
ADAPTADOR EM PVC ROSCAVEL E SOLDAVEL 
50MM OU 1.1/2" 

TUBOZAM 5,06 151,80 

9 30 UN ADAPTADOR FLANGE 40X1 1/4  TUBOZAM 18,68 560,40 
10 30 UN ADAPTADOR FLANGE 50 X 1 1/2 TUBOZAM 19,30 579,00 

13 30 UN 
ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE E 
ANEL 20MM OU 1/2" 

TUBOZAM 1,00 30,00 

18 50 UN 
ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO 
COM GUIA ROCA - MODELO UNIVERSAL 

BEDA 8,21 410,50 

19 100 UN 
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - 
UNIVERSAL FABRICADO EM PLASTICO 

HERC 33,26 3.326,00 

23 30 UN 
BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE 
LOUCA BRANCA  

ICASA 186,78 5.603,40 

24 30 UN 
BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE 
LOUCA, INFANTIL, COR BRANCA, FORMATO 
OVAL 

ICASA 1.134,23 
34.026,9

0 

25 20 UN 
BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL 
PARA PCD COM ABERTURA FRONTAL DE 
LOUCA BRANCA - SEM ASSENTO  

ICASA 456,01 9.120,20 

27 100 UN 

BOIA DE ALTA PRESSAO DE 1/2" PARA CAIXA 
D'AGUA FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE COM HASTE DE METAL; INDICADO 
PARA CAIXAS D'ÁGUA DE ATÉ 5.000L; 1ª LINHA 

CIPRA 11,74 1.174,00 

31 50 UN 
BUCHA DE REDUCAO COLA - 20 MM 
FABRICADO EM PVC 

TUBOZAM 1,00 50,00 

34 10 UN 
CAIXA D'AGUA COM TAMPA 500 LITROS - 
FABRICADA EM POLIETILENO; COR AZUL. 

FORT LEV 274,90 2.749,00 

37 100 UN 
CAIXA DE GORDURA PRE MOLDADA 
QUADRADA (48X50X29) - PADRAO COPASA 

EP 124,20 
12.420,0

0 
39 30 UN CAP TAMPAO PVC ROSCAVEL 50MM OU 1.1/2" KRONA 9,27 278,10 

40 100 UN 
CAP TAMPAO ROSCAVEL 20MM OU 1/2", DE 
PVC 

KRONA 1,84 184,00 

41 100 UN 
CAP TAMPAO ROSCAVEL 25MM OU 3/4", DE 
PVC 

TUBOZAM 4,36 436,00 

43 100 UN 
CAP TAMPAO SOLDAVEL 20MM OU 1/2", DE 
PVC 

TUBOZAM 1,00 100,00 

44 100 UN 
CAP TAMPAO SOLDAVEL 25MM OU 3/4", DE 
PVC 

TUBOZAM 1,20 120,00 

45 100 UN 
CAP TAMPAO SOLDAVEL 40MM OU 1.1/4", DE 
PVC 

TUBOZAM 2,77 277,00 

46 30 UN CHAVE BOIA CB-2002 SUPERIOR/INFERIOR 15A 
MARGIRU

S 
35,98 1.079,40 

47 30 UN 
CHUVEIRO DUCHA - 127V - 4500W - 4 
TEMPERATURAS. 

LORENZE
TTI 

81,29 2.438,70 

50 30 UN 
CURVA ELETRODUTO POLIETILENO 1" - 
ANGULACAO 90°. TIPO ROSCAVEL. 

AMANCO 3,36 100,80 

52 30 UN 
CURVA LONGA SOLDAVEL DE 50MM OU 1.1/2", 
90º, DE PVC, PARA CONDUCAO DE ESGOTO 

KRONA 20,30 609,00 

57 100 UN 
FLANGE PARA CAIXA D'AGUA COLA / ROSCA 
50MM - NBRS 5648 E 5626 

VIQUA 23,31 2.331,00 

58 100 UN 

FLANGE PARA CAIXA D'AGUA ROSCAVEL E 
SOLDAVEL 1" - ADAPTADOR COM ANEL; 
FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS NBR 5648. 

VIQUA 24,61 2.461,00 

59 100 UN 

FLANGE PARA CAIXA D'AGUA ROSCAVEL E 
SOLDAVEL 1/2'' - ADAPTADOR COM ANEL; 
FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS NBR 5648. 

VIQUA 10,93 1.093,00 

D4Sign 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

60 100 UN 

FLANGE PARA CAIXA D'AGUA ROSCAVEL E 
SOLDAVEL 3/4" - ADAPTADOR COM ANEL; 
FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS NBR 5648. 

VIQUA 12,17 1.217,00 

61 100 UN 
GRELHA QUADRADA PARA RALO 15CM - 
FABRICADA EM AÇO INOX COM CAIXILHO  

OVER 27,04 2.704,00 

64 50 PÇ 
JOELHO DE REDUCAO 3/4" X 1/2" ROSCA - 
AZUL 

KRONA 7,58 379,00 

73 30 UN 
JOELHO SOLDAVEL 60MM DE PVC, 90º, 
MARROM 

TUBOZAN 21,93 657,90 

80 100 KIT 
KIT COMPLETO REPARO PARA CAIXA 
ACOPLADA COM ACIONAMENTO LATERAL 

ROCO 184,31 
18.431,0

0 

81 100 KIT 

KIT REPARO ACIONAMENTO VALCULA DE 
DESCARGA 1.1/2" COMPLETO - COMPATIVEL 
COM A MARCA DOCOL - CONTENDO: 
GUARNICAO, EMBOLO, EIXO, MOLA, 
PARAFUSO CENTRAL. 

BLUKIT 64,90 6.490,00 

82 100 UN 

KIT REPARO ACIONAMENTO VALVULA DE 
DESCARGA 1.1/2" COMPLETO - COMPATIVEL 
COM A MARCA DECA - CONTENDO: 
GUARNICAO, EMBOLO, EIXO, MOLA, 
PARAFUSO CENTRAL. 

HIDRA 55,79 5.579,00 

87 100 UN 
LUVA DE REDUCAO 50X40MM, DE PVC, PARA 
CONDUCAO DE ESGOTO, BRANCO 

FORTLEV 2,93 293,00 

89 80 UN LUVA DE REDUCAO PVC SOLDAVEL 25X20MM TUBOZAN 1,55 124,00 

90 100 UN 
LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL DE 32X25MM 
OU 1"X3/4", DE PVC, NA COR MARROM - 
NBR5648. 

KRONA 4,87 487,00 

92 80 UN LUVA LR 25 X 3/4" KRONA 2,28 182,40 
93 100 UN LUVA SOLDAVEL 20MM OU 1/2", DE PVC TUBOZAN 0,96 96,00 

94 200 MT 
MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC 
TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM  

ARQUA 7,26 1.452,00 

99 80 UN 
NIPLE ROSCAVEL DE 20MM OU 1/2", DE PVC, 
NA COR BRANCA - FABRICADO CONFORME A 
NBR5626. 

KRONA 1,13 90,40 

100 80 UN 
NIPLE ROSCAVEL DE 25MM OU 3/4", DE PVC, 
NA COR BRANCA - FABRICADO CONFORME A 
NBR5626. 

KRONA 1,75 140,00 

102 30 UN 

OBTURADOR UNIVERSAL PARA MECANISMO 
DE SAIDA DE AGUA PARA CAIXA ACOPLADA; 
FABRICADO EM PVC FLEXIVEL COM BITOLA 
DE 2" 

ASTRA 20,98 629,40 

103 20 UN 
RALO PARA PIA DE COZINHA, EM ACO INOX DE 
BITOLA 4.1/2"  

YANG 15,12 302,40 

106 50 UN 
REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/2" - 
COMPOSICAO BASICA: LIGA DE COBRE 
(BRONZE LATAO). 

DECA 97,32 4.866,00 

107 50 UN 
REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/4" - 
COMPOSICAO BASICA: LIGA DE COBRE 
(BRONZE LATAO). 

DECA 61,00 3.050,00 

110 20 UN 
REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM 
ACABAMENTO - MATERIAIS DE FABRICADO EM 
LIGA DE COBRE E ACABAMENTO CROMADO. 

DELTA 47,50 950,00 

111 30 UN 

REGISTRO DE PRESSAO 3/4" COM 
ACABAMENTO - MATERIAIS DE FABRICACAO: 
LIGAS DE COBRE, ELASTOMEROS E ZAMAC; 
ACABAMENTO CROMADO BINIQUEL. 

DELTA 60,03 1.800,90 

D4Sign 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

116 20 UN REGISTRO ESFERA SOLDAVEL PVC 50 MM VIQUA 22,44 448,80 

118 30 UN 
RESISTENCIA P/ DUCHA 127 X 4400 - 
LORENZETTI 

LORENZE
TTI 

17,40 522,00 

119 30 UN 
RESISTENCIA PARA DUCHA 220V X 4400WTS - 
LORENZETTI 

LORENZE
TTI 

19,68 590,40 

121 150 UN 

SIFAO SANFONADO UNIVERSAL PARA 
LAVATORIO -  COMPRIMENTO MAXIMO DO 
SIFAO 66CM; ADAPTAVEL AS VALVULAS DE 
7/8", 1.1/4" E 1.1/2"; COM SAIDAS DE ESGOTO 
DN 38, 40, 48 E 50. 

PLASBOM 6,77 1.015,50 

122 50 UN 
TE AZUL DE PVC COM BUCHA ROSCAVEL E 
SOLDAVEL 20MM OU 1/2", 90º 

TUBOZAN 6,71 335,50 

123 50 UN 
TE AZUL DE PVC COM BUCHA ROSCAVEL E 
SOLDAVEL 25MM OU 3/4", 90º 

TUBOZAN 8,77 438,50 

124 50 UN 
TE DE REDUCAO ROSCAVEL 3/4" OU 25MM 
PARA 1/2" OU 20MM, 90º, DE PVC - NBR 5648. 

TUBOZAN 3,67 183,50 

127 30 UN 

TE PVC COLA 40MM COR MARROM COM 
PRESSAO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 
KGF/CM² (750 KPA) A TEMPERATURA DE 20 
GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE 
COM AS NBRS 5648 E 5626 

TUBOZAN 8,55 256,50 

128 50 UN TE PVC COLA 50X25 MM TUBOZAN 11,74 587,00 

129 50 UN 
TE ROSCAVEL DE 20MM OU 1/2", 90º, DE PVC -
 NBR 5648. 

TUBOZAN 1,37 68,50 

130 50 UN 
TE ROSCAVEL DE 25MM OU 3/4", 90º, DE PVC -
 NBR 5648. 

TUBOZAN 1,53 76,50 

131 50 UN 
TE SOLDAVEL 20MM OU 1/2", 90º, MARROM 
PVC 

KRONA 1,24 62,00 

132 50 UN 
TE SOLDAVEL 25MM OU 3/4", 90º, DE PVC - 
NBR 5648. 

KRONA 1,51 75,50 

133 50 UN 
TE SOLDAVEL DE 32MM OU 1", 90º, DE PVC, 
MARROM - NBR5648 

TUBOZAN 4,36 218,00 

134 50 UN 
TE SOLDAVEL DE 50MM OU 1.1/2", 90º, DE PVC, 
MARROM - NBR5648. 

TUBOZAN 11,81 590,50 

135 30 UN TE SOLDAVEL DE 60 MM TUBOZAN 29,61 888,30 

136 30 UN 

TORNEIRA AMARELA DE METAL - 3/4" - 
TORNEIRA DE JARDIM COM BUCHA DE 
REDUCAO DE 3/4" PARA 1/2"; FIXACAO EM 
PAREDES; ANTICORROSIVO E 
ANTIFERRUGEM; BICA FIXA; ACABAMENTO 
CROMADO; CONFORME NORMA ABNT 10281. 

DELTA 29,14 874,20 

140 30 UN 

TORNEIRA PARA JARDIM DE METAL - 1/2" - 
ENTRADA E SAIDA DE 1/2''; FIXACAO EM 
PAREDES; ANTICORROSIVO E 
ANTIFERRUGEM; BICA FIXA; ACABAMENTO 
CROMADO; COM ESFERA E BICO. 

AQUATOP 32,17 965,10 

141 50 UN 

TORNEIRA PARA LAVATORIO BICA BAIXA EM 
METAL - ACABAMENTO CROMADO BI NIQUEL; 
BICA BAIXA; AREJADOR FIXO; COM SISTEMA 
DE ACIONAMENTO HIDROMECANICO, 
FECHAMENTO AUTOMATICO, TEMPORIZADOR 
DE APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS. 

ROMAR 159,25 7.962,50 

148 40 UN 
TUBO PVC COLA DE 1" - 6 METROS CADA 
SOLDAVEL - MARROM 

KRONA 72,22 2.888,80 

149 40 UN 
TUBO PVC PARA ESGOTO 150 MM X 6 M - 
BRANCO 

KRONA 255,00 
10.200,0

0 
151 30 UN TUBO PVC ROSCA DE 1 1/4 - 1ª LINHA TUBOZAN 130,00 3.900,00 

D4Sign 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

MEDINDO 6 METROS 
152 30 UN TUBO PVC ROSCAVEL DE 1" X 6M TUBOZAN 55,48 1.664,40 

155 100 MT 

TUBO PVC SOLD. 20MM 6M ESPESSURA 
MÍNIMA DE 1,5 MM; FABRICADO CONFORME 
NORMAS ABNT NBR 5648 E 5626; MARROM; 1ª 
LINHA 

TUBOZAN 6,09 609,00 

156 70 UN 

TUBO PVC SOLD. 25MM 6M ESPESSURA 
MÍNIMA DE 1,7 MM; FABRICADO CONFORME 
NORMAS ABNT NBR 5648 E 5626; MARROM; 1ª 
LINHA 

TUBOZAN 38,40 2.688,00 

157 50 UN 

TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM X 6 M -
 ESPESSURA MINIMA DE 2,4 MM; FABRICADO 
CONFORME NORMAS ABNT NBR 5648 E 5626; 
MARROM. 

TUBOZAN 67,36 3.368,00 

162 30 UN 

UNIAO PVC ROSCA 3/4 COR BRANCA COM 
PRESSÃO MAXIMA DE SERVIÇO DE 7,5 
KGF/CM² (750 KPA) À TEMPERATURA DE 20 
GRAUS E FABRICAÇÃO EM CONFORMIDADE 
COM A NBR 5626 

KRONA 9,67 290,10 

165 50 UN 

VALVULA DE DESCARGA COMPATIVEL COM A 
MARCA HIDRA BASE 1.1/2" DN40 COM 
ACABAMENTO - BAIXA PRESSÃO; SISTEMA 
HIDROMECÂNICO; COM ACABAMENTO 
CROMADO 

DECA 257,68 
12.884,0

0 

167 30 UN 
VALVULA DE ESCOAMENTO  PARA LAVATORIO 
COM LADRAO 2. 3/8" - CROMADO 

DELTA 28,51 855,30 

169 30 UN 
VALVULA DE ESFERA COM ALAVANDA DE 3/4" - 
COM MANOPLA DE METAL. 

AQUATOP 29,65 889,50 

TOTAL: R$ 194.228,90  (cento e noventa e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos) 
      

 

 
VALOR TOTAL: R$ 340.506,40 (trezentos e quarenta mil, quinhentos e seis reais e quarenta 
centavos ) 

 
 

Lagoa Santa, março de 2022. 
 
 

 
BRENO SALOMÃO GOMES 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Secretário Municipal de Fazenda – Interina 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 

D4Sign 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



10 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de março de 2022, 08:58:20

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

24 Mar 2022, 14:59:45
Documento 11bbc06d-c47f-4b43-9943-45c1c22463ff criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-03-24T14:59:45-03:00

24 Mar 2022, 15:01:19
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-03-24T15:01:19-03:00

24 Mar 2022, 15:05:26
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-03-24T15:05:26-03:00

24 Mar 2022, 16:07:50
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16452) -
Geolocalização: -19.6520043 -43.8962217 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6520043 -43.8962217


10 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de março de 2022, 08:58:20

2022-03-24T16:07:50-03:00

24 Mar 2022, 16:41:26
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45134) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-03-24T16:41:26-03:00

25 Mar 2022, 11:01:09
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 179.179.206.213 (179.179.206.213.dynamic.adsl.gvt.net.br porta:
57980) - Geolocalização: -19.6243457 -43.8986211 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 -
DATE_ATOM: 2022-03-25T11:01:09-03:00

26 Mar 2022, 20:39:58
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.166.203 (203-166-0-143.ledinternet.com.br porta: 32936) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-03-26T20:39:58-03:00

28 Mar 2022, 08:58:07
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31466) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-03-28T08:58:07-03:00

Hash do documento original
(SHA256):062e0238301afeb2a10812ecb40d315a898a9c7b60a92daac9fd43302672ecfa
(SHA512):420f79b6b93bc19892deb0d952204443aec72fe6b579f40b6065a33b791c502340dd53ea13b83175aa08c449c174288c51fef2914dab0a837cfaf1c5262fc2c2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6243457 -43.8986211

		2022-03-28T08:58:33-0300




